4 CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av, Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Ams

INDICAÇÃO N° 26/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo possa realizar a manutenção de uma via de
acesso na comunidade da Serra do Camapuã, localizada no acesso da propriedade
dos Srs. Hélio Oliveira Teodoro e do Sr. Francisco de Souza Pereira, com a
implementação de escória/cascalho, bem como a troca das manilhas de
escoamento d'água desta via e ainda a implementação de um mata-burro no local.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da via, conforme
demonstram as fotos anexas, o que resulta no cerceamento do direito de ir e vir dos
munícipes utilitários desta via, bem como a impossibilidade do escoamento da
produção agrícola destes, o que tem causado um enorme transtorno, além do
prejuízo.

Ressalta-se ainda que tal demanda já fora apresentada ao Sr. Secretário de
Obras e Infraestrutura e também ao Sr. Prefeito, porém, até o presente momento
nada foi feito no local, motivo pelo qual os moradores da localidade procuraram este
signatário para intervir junto a demanda em favor destes.

Sala das Sessões, em 12 de janeiro de 2023.

Rodrigo d tila àntos Silva
Vereador

Dgisk i \')4_3
Site: \\ ‘‘.entreriosdeminas.mg.le .hr I carnara eilireriw.tieminitsnu.leLt.bi:

4.,

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av, Dr. Jose Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

41•.•

'1.11111~1~11W

'

Site: www.entreriosdeminas.me.leg.hr -mail: eamara a entreriodeminas.me.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

_
-..1.111111

Site: NX wx‘.entreriosçIeminas.mg.leg.hr cantam a entreriosdeminas.mu.leu.br